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平成３０年度

教育委員会所管

一般会計補正予算（第２号）書

多賀城市教育委員会





議案第   号  

   平成３０年度多賀城市一般会計補正予算（第２号）  

 平成３０年度多賀城市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定める

ところによる。  

 （歳入歳出予算の補正）  

第 １ 条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２ ９ ４ ， ７ ６ ４ 千 円 を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２ ９ ， ３ ９ ０ ， ８ ０ ２ 千

円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補

正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

平成３０年６月  日提出  

                   多賀城市長  菊地  健次郎  
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10 5,625,791 2,185 5,627,976

1 地方交付税 5,625,791 2,185 5,627,976

14 3,823,672 4,032 3,827,704

1 国庫負担金 2,748,681 3,963 2,752,644

2 国庫補助金 1,063,754 69 1,063,823

15 1,480,308 188,100 1,668,408

1 県負担金 901,923 1,981 903,904

2 県補助金 461,411 186,881 648,292

3 県委託金 116,974 △762 116,212

17 1,645,000 △15,025 1,629,975

1 寄附金 1,645,000 △15,025 1,629,975

18 3,241,193 111,572 3,352,765

1 基金繰入金 3,241,189 111,572 3,352,761

20 822,260 3,900 826,160

5 雑入 425,728 3,900 429,628

29,096,038 294,764 29,390,802歳　　入　　合　　計

地方交付税

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

諸収入

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　予算総括



2 7,085,326 76,952 7,162,278

1 総務管理費 6,521,177 76,952 6,598,129

3 8,966,126 214,872 9,180,998

1 社会福祉費 3,293,939 9,008 3,302,947

2 児童福祉費 4,188,653 205,864 4,394,517

10 2,834,605 2,940 2,837,545

1 教育総務費 325,360 300 325,660

2 小学校費 302,190 91 302,281

3 中学校費 415,853 49 415,902

4 社会教育費 1,123,194 2,500 1,125,694

29,096,038 294,764 29,390,802

教育費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

総務費

民生費
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１　総　　括

（歳　　入）

10 地方交付税 5,625,791 2,185 5,627,976

14 国庫支出金 3,823,672 4,032 3,827,704

15 県支出金 1,480,308 188,100 1,668,408

17 寄附金 1,645,000 △15,025 1,629,975

18 繰入金 3,241,193 111,572 3,352,765

20 諸収入 822,260 3,900 826,160

29,096,038 294,764 29,390,802歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 7,085,326 76,952 7,162,278

3 民生費 8,966,126 214,872 9,180,998

10 教育費 2,834,605 2,940 2,837,545

29,096,038 294,764 29,390,802歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他

2,829 70,938 3,185

3,963 184,971 25,938

69 300 2,500 71

4,032 188,100 73,438 29,194

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円 千円
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教育費国庫補助金5

1,063,823

243,126 69 243,195

69国庫補助金 1,063,7542

3,963

１４款　国庫支出金

　２項　国庫補助金 69千円

4,032千円

2,748,681 2,752,644計

民生費国庫負担金1 2,746,609 3,963 2,750,572

3,963国庫負担金 2,748,6811

3,827,704

2,752,644

14 国庫支出金 3,823,672 4,032

１４款　国庫支出金

　１項　国庫負担金 3,963千円

4,032千円

5,625,791 5,627,976計 2,185

地方交付税1

5,627,976

5,625,791 2,185 5,627,976

2,185地方交付税 5,625,7911

地方交付税 5,625,791 2,18510

2,185千円

2,185千円

 千円

計

5,627,976

 千円

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

２ 歳    入
１０款　地方交付税

　１項　地方交付税
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　１０款　地方交付税　１４款　国庫支出金

　　　収入見込額　　　　　　　　          586
　　　　[補正前] 1,124,904円×1/2=562,452円

金
中学校費補助 243 〇学校教育課

  1 特別支援教育生徒就学奨励費補助金 24

　　　計上済額　　　　　　　　　        1,149
　　　差引額　　　　　　　　　　           45

　　　　[補正後] 2,388,901円×1/2=1,194,450円
　　　　補正額 1,194,450円-1,149,413円=45,037円

　　　　[補正前] 2,298,826円×1/2=1,149,413円

金 45
　　　収入見込額　　　　　　　　        1,194

小学校費補助
  1 特別支援教育児童就学奨励費補助金
〇学校教育課452

　　　差引額　　　　　　　　　　        3,963

　　　　補正額 3,963,000円-0円=3,963,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

　　　　[補正前 0円]
　　　　[補正後 公費負担額 7,927,440円×国負担割合1/2≒3,963,000円]

　　　収入見込額　　　　　　　　        3,963
　　　　[介護保険法第124条の2第2項]

料軽減負担金
低所得者保険

  1 低所得者保険料軽減負担金 3,963
〇介護福祉課3,9637

　　　計上済額　　　　　　　　　    2,409,083
　　　差引額　　　　　　　　　　        2,185

　　　収入見込額　　　　　　　　    2,411,268

2,185
　  1 震災復興特別交付税 2,185

地方交付税
  1 地方交付税
〇市長公室2,1851

 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金 額
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2 民生費県補助金 339,085 182,990 522,075

総務費県補助金1

648,292

26,059 2,829 28,888

186,881県補助金 461,4112

1,981

１５款　県支出金

　２項　県補助金 186,881千円

188,100千円

901,923 903,904計

民生費県負担金1 900,887 1,981 902,868

1,981県負担金 901,9231

1,668,408

903,904

15 県支出金 1,480,308 188,100

１５款　県支出金

　１項　県負担金 1,981千円

188,100千円

1,063,754 1,063,823計 69

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

4,032千円

69千円

 千円

計

　２項　国庫補助金

 千円

１４款　国庫支出金
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　１４款　国庫支出金　１５款　県支出金

　　　　補正額 182,990,000円-0円=182,990,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

　　　　[補正前 0円]
　　　　[補正後 補助対象額274,486,000円×2/3≒182,990,000円]

　　　収入見込額　　　　　　　　      182,990
　　　　[宮城県子育て支援対策臨時特例基金特別対策事業費補助金交付要綱]

助金   1 宮城県子育て支援対策臨時特例基金特別対策事業費補助金
182,990

4

　　　差引額　　　　　　　　　　        2,829

〇保育課児童福祉費補 182,990

　　　　補正額 2,829,000円-0円=2,829,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

　　　　[補正前 0円]
　　　　[補正後 2,829,000円×10/10=2,829,000円]

　　　　[被災地域交流拠点施設整備事業補助金交付要綱]

拠点施設整備
事業補助金

2,829
　　　収入見込額　　　　　　　　        2,829

被災地域交流
  1 被災地域交流拠点施設整備事業補助金
〇地域コミュニティ課2,8299

　　　差引額　　　　　　　　　　        1,981

　　　　補正額 1,981,000円-0円=1,981,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

　　　　[補正前 0円]
　　　　[補正後 公費負担額 7,927,440円×県負担割合1/4≒1,981,000円]

　　　収入見込額　　　　　　　　        1,981
　　　　[介護保険法第124条の2第3項]

料軽減負担金
低所得者保険

  1 低所得者保険料軽減負担金 1,981
〇介護福祉課1,9816

　　　計上済額　　　　　　　　　          562
　　　差引額　　　　　　　　　　           24

　　　　[補正後] 1,173,054円×1/2=586,527円
　　　　補正額 586,527円-562,452円=24,075円

 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金 額
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ふるさと応援寄附金1

1,629,975

1,645,000 △15,025 1,629,975

△15,025寄附金 1,645,0001

17 寄附金 1,645,000 △15,025 1,629,975

△762

１７款　寄附金

　１項　寄附金 △15,025千円

△15,025千円

116,974 116,212計

教育費委託金2

116,212

6,376 △762 5,614

△762県委託金 116,9743

648,292計

１５款　県支出金

　３項　県委託金 △762千円

188,100千円

461,411 186,881

教育費県補助金8 50,033 1,062 51,095

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

188,100千円

186,881千円

 千円

計

　２項　県補助金

 千円

１５款　県支出金
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　　　収入見込額　　　　　　　　       29,975

　１５款　県支出金　１７款　寄附金

寄附金   1 ふるさと・多賀城応援寄附金（企業版ふるさと納税分） △15,025
ふるさと応援 △15,0251 〇市民文化創造局

　　　差引額　　　　　　　　　　          300

　　　　補正額 300,000円-0円=300,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

　　　　[補正前 0円]
　　　　[補正後 300,000円×10/10=300,000円]

　　　収入見込額　　　　　　　　          300
　　　　[ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ全国展開事業実施要綱]

  2 オリンピック・パラリンピック・ムーブメント全国展開事業委託金
300

　　　計上済額　　　　　　　　　        1,062
　　　差引額　　　　　　　　　　      △1,062

　　　　｢補正後 0円｣
　　　　補正額 0円-1,062,000円=-1,062,000円

　　　　[補正前 1,062,000円×10/10=1,062,000円]

託金 △1,062
　　　収入見込額　　　　　　　　            0

教育総務費委
  1 学び支援コーディネーター等配置事業委託金
〇学校教育課△7621

　　　計上済額　　　　　　　　　            0
　　　差引額　　　　　　　　　　        1,062

　　　　[補正後 1,062,000円×10/10=1,062,000円]
　　　　補正額 1,062,000円-0円=1,062,000円

        費補助金交付要綱]
　　　　[補正前  0円]

　　　収入見込額　　　　　　　　        1,062
　　　　[仮設住宅の再編等に係る子供の学習支援によるｺﾐｭﾆﾃｨ復興支援事業

助金   1 学び支援コーディネーター等配置事業費補助金 1,062
教育総務費補 1,0621

　　　差引額　　　　　　　　　　      182,990

〇学校教育課

 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金 額
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91302,190 302,281計 4645

45
国庫支出金

2 59,646 464591 59,737教育振興費

464591 302,281小学校費2 302,190

91千円

2,940千円

　２項　小学校費

１０款　教育費

325,360 325,660計 300300

300
県支出金

2 322,740 300300 323,040事務局費

教育総務費1 325,360 300300 325,660

2,834,605 712,500369

300千円

2,940千円

　１項　教育総務費

１０款　教育費

2,940 2,837,545教育費10

205,8644,188,653 4,394,517計 22,874182,990

182,990
県支出金

2 1,719,627 22,874182,990205,864 1,925,491保育運営費

計

 千円

　２項　児童福祉費

　３款　民生費

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円  千円  千円

款　項　目 補　正　額補正前の額

その他地方債

 千円

214,872千円

205,864千円

一般財源

 千円 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

国県支出金
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３　歳出



　　３款　民生費　１０款　教育費

　　　学用品費 91
　　20 扶助費 91

2,30291  1 特別支援教育就学奨励事業［小学校］
〇学校教育課扶助費 9120

　　　バス借上料 65
　　14 使用料及び賃借料 65
　　　手数料 6
　　　通信運搬費 6

借料 　　12 役務費 12
6514 　　　食糧費 4使用料及び賃

　　　消耗品費 31
1212 　　11 需用費 35役務費

　　09 旅費 48
　　　報償金 140
　　08 報償費 140

需用費 3511

300
  1 オリンピック・パラリンピック教育推進事業

旅費 489

〇学校教育課報償費 1408

　　　多賀城市保育所等整備交付金 205,864
　　19 負担金、補助及び交付金 205,864

及び交付金 205,864  1 教育・保育施設等整備推進事業
負担金、補助 205,86419 〇保育課

 千円 千円

既定事業費
区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

千円
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2,5001,123,194 1,125,694計 2,500

2,500
諸収入費

文化財保護4 30,010 2,5002,500 32,510

1,123,194 2,500

2,500千円

2,940千円

　４項　社会教育費

１０款　教育費

2,500 1,125,694社会教育費4

49415,853 415,902計 2524

24
国庫支出金

2 52,949 2524教育振興費 49 52,998

 千円

252449 415,902中学校費3 415,853

　３項　中学校費

１０款　教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円  千円  千円

地方債

款　項　目 補　正　額補正前の額

 千円

計

49千円

一般財源

 千円 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

国県支出金 その他

2,940千円
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　１０款　教育費

　　　コミュニティ助成事業助成金 2,500
　　19 負担金、補助及び交付金 2,500

2,500  1 多賀城太鼓保存会補助事業
〇文化財課

及び交付金 191
負担金、補助 2,50019

　　　学用品費 49
　　20 扶助費 49

1,12749  1 特別支援教育就学奨励事業［中学校］
扶助費 4920 〇学校教育課

 千円 千円

既定事業費
区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

千円
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